Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152023052500310

310

Nº 99, quinta-feira, 25 de maio de 2023ISSN 1677-7042Seção 1

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

PORTARIA GABREITOR/IFSUDMG Nº 491, DE 24 DE MAIO DE 2023

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 20-
04-2021, publicado no Diário Oficial da União, Edição nº 74, de 22-04-2021, Seção 2, página
01, e, considerando o Ofício Interno Nº 1136/2023 –PROADM, resolve:

Art. 1º AUTORIZAR a Pró-Reitoria de Desenvolvimento Institucional (PRODI) a
proceder à realocação de Funções Gratificadas - FG, no SIORG, conforme especificações
descritas abaixo:

1) Realocar a Função Gratificada –nível 2 (FG-02), da Coordenação de Execução
Financeira do IF Sudeste MG –Reitoria para a Coordenação de Execução Orçamentária desta
mesma Reitoria;

2) Realocar a Função Gratificada –nível 1 (FG-01), da Coordenação de Execução
Orçamentária do IF Sudeste MG –Reitoria para a Coordenação de Execução Financeira desta
mesma Reitoria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor no dia 02-06-2023.

ANDRÉ DINIZ DE OLIVEIRA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
PORTARIA N° 519/DDP, DE 23 DE MAIO DE 2023

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da Universidade
Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta do
processo nº 23080. 016934/2023-11, resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do Departamento de
Odontologia - ODT/CCS, instituído pelo Edital nº 26/2023/DDP, de 13 de abril de 2023,
publicado no Diário Oficial da União nº 72, Seção 3, de 14/04/2023.

Campo de conhecimento: Odontologia / Cirurgia Buco-Maxilo-Facial.
Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais.
Nº de Vagas: 01 (uma).
Lista Geral:

. Classificação Candidato Média final

. 1º Patrícia dos Santos Cé 9,14

. 2º Heitor Fontes da Silva 9,12

. 3º Gabriela Caovilla Felin 9,02

CARLA CERDOTE DA SILVA

PORTARIA Nº 526/DDP, DE 24 DE MAIO DE 2023

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas no uso de suas
atribuições e tendo em vista o que consta do processo nº 23080.026292/2022-87,
homologa o resultado do concurso público aprovado pelo Conselho de Unidade do Centro
de Filosofia e Ciências Humanas (CFH), para a carreira do Magistério Superior, realizado
pelo Departamento de História (HST), objeto do Edital nº 095/2022/DDP, publicado no
Diário Oficial da União de 05 de setembro de 2022, seção 3, página 117.

Campo de Conhecimento: Educação Intercultural Indígena/Cultura e Expressão
Oral e Escrita nas Línguas Indígenas do Sul e Sudeste do Brasil (Observar o item 15.8.3)

Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva (DE)
Vagas: 1 (uma)
Classe/Denominação/Nível: A/Assistente A/1
Lista geral:

. Classificação Candidato Média final

. 1º ADRIANA APA BELINO PADILHA DE BIAZI 8,84

. 2º BEATRIZ VERA 8,09

. 3º FERNANDA MARTINS FELIX 8,01

. 4º WALDERES COCTÁ PRIPRÁ DE ALMEIDA 7,54

. 5º JOANA VANGELISTA MONGELO 7,50

Lista de Pessoas com Deficiência:
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO
Lista de Pessoas Negras:
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

CARLA CERDOTE DA SILVA

PORTARIA Nº 531/DDP, DE 24 DE MAIO DE 2023

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista
o que consta no processo nº 23080. 024134/2022-92 resolve:

Prorrogar por 12 meses, a partir de 15 de junho de 2023, o prazo de
validade do Processo Seletivo do Departamento de Informática e Estatística - INE/CTC,
Campo de conhecimento: Probabilidade e Estatística/ Matemática/ Ciência da
Computação/ Engenharias/ Agronomia/ Economia/ Ciências Contábeis/
Administração/Demografia/ Genética/ Meteorologia/ Estatística, objeto do Edital n°
079/2022/DDP, de 19 de maio de 2022, e homologado pela Portaria n° 647/2022/DDP,
publicada no Diário Oficial da União em 15 de junho de 2022.

CARLA CERDOTE DA SILVA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
PORTARIAS DE 24 DE MAIO DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando das atribuições estatutárias, conferidas por Decreto de 28 de junho de 2021, publicado no Diário Oficial
da União de 29 de junho de 2021, resolve:

Nº 1.002 - Art. 1º. RETIFICAR os termos da Portaria GR Nº 446, DE 11 DE MARÇO DE 2022, publicada no DOU em 14/03/2022, página 51, Seção 1, destinado à publicação da
homologação do resultado do Concurso Público para provimento de cargos Técnico-Administrativos em Educação, objeto dos Editais nº. 006/2021 e 007/2021, de 02/03/2021,
publicado no DOU de 04/03/2021, retificados em 05/04/2021, 02/07/2021 e 20/07/2021.

Onde se lê:
NÍVEL MÉDIO (NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO D)
CARGO: NM17 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (COARI)
LISTA - GERAL - ORDEM DE NOMEAÇÃO
1º GISELE SANTOS SOUZA
2º FRANCISCO DIAS DO NASCIMENTO
3º GILDASIO ALVES DOS SANTOS (NEGRO)
4º ANDERSON DE SOUZA MAGALHAES
5º JANAINA COSTA TAVEIRA (PCD)
LISTA - AMPLA CONCORRÊNCIA - ORDEM DE NOMEAÇÃO
1º GISELE SANTOS SOUZA
2º FRANCISCO DIAS DO NASCIMENTO
3º ANDERSON DE SOUZA MAGALHAES
LISTA - NEGROS - ORDEM DE NOMEAÇÃO
2º GILDASIO ALVES DOS SANTOS
4º RAYANE GONCALVES AMAZONAS
LISTA - PCD - ORDEM DE NOMEAÇÃO
2º JANAINA COSTA TAVEIRA
Leia-se:
NÍVEL MÉDIO (NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO D)
CARGO: NM17 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (COARI)
LISTA - GERAL - ORDEM DE NOMEAÇÃO
1º GISELE SANTOS SOUZA
2º FRANCISCO DIAS DO NASCIMENTO
3º GILDASIO ALVES DOS SANTOS (NEGRO)
4º ANDERSON DE SOUZA MAGALHAES
5º JANAINA COSTA TAVEIRA (PCD)
LISTA - AMPLA CONCORRÊNCIA - ORDEM DE NOMEAÇÃO
1º GISELE SANTOS SOUZA
2º FRANCISCO DIAS DO NASCIMENTO
3º ANDERSON DE SOUZA MAGALHAES
LISTA - NEGROS - ORDEM DE NOMEAÇÃO
1º GILDASIO ALVES DOS SANTOS
LISTA - PCD - ORDEM DE NOMEAÇÃO
1º JANAINA COSTA TAVEIRA
Art. 2º. Manter inalterados os demais itens da Portaria Nº 446, de 11/03/2022, publicada no DOU em 14/03/2022.

Nº 1.004 - Art. 1º - HOMOLOGAR o resultado do Concurso Público para provimento de cargos da Carreira de Magistério Superior da Fundação Universidade do Amazonas, objeto
do Edital n° 005 de 19/01/2023, publicado no DOU em 19/01/2023, retificado em 13/03/2023 e 27/04/2023, referente ao CONCURSO PÚBLICO destinado ao provimento de vagas
do cargo de PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, por Unidade, Código, Área de Conhecimento, Classe/Padrão/Nível, Regime de Trabalho e Ordem de Classificação dos candidatos,
conforme a seguir:

. Unidade Código Área Classe/ Padrão/ Nível Regime de Trabalho Lista Candidato Classificação

. I EA A 0 5 2 3 I EA A 0 1 Estatística Adjunto A, Nível 1 DE Não houve candidato aprovado

. ISB 0523ISB03 Saúde da Criança Auxiliar, Nível 1 20h Não houve candidato aprovado

Art. 2º - ESTABELECER o prazo de validade do concurso em 02 (dois) anos, contado a partir da data de publicação da respectiva homologação, podendo ser prorrogado
por igual período.

SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-05-25T00:18:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial